АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 августа 2016 года                                №150                 ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 01.10.2013г. № 182 «Об утверждении  муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
          В соответствии с решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения  от 18.07.2016г. № 131 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 29.12.2015г. № 114  «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2016 год», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 172 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 01.10.2013г. № 182  «Об утверждении  муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» показатели  графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Новороговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 225,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 8,2 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 44,5 тыс. рублей;

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,5 тыс. рублей;

2020 год – 46,0 тыс. рублей.
1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности» абзац «Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 225,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 8,2 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 44,5 тыс. рублей;

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,5 тыс. рублей;

2020 год – 46,0 тыс. рублей.
1.3. В паспорте подпрограммы  «Пожарная безопасность» муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» показатели  графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 205,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 8,2 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 24,5 тыс. рублей;

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,5 тыс. рублей;

2020 год – 46,0 тыс. рублей.
1.4. В разделе 6.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Пожарная безопасность» абзац «Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 205,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 8,2 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 24,5 тыс. рублей;

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,5 тыс. рублей;

2020 год – 46,0 тыс. рублей.
1.5. В паспорте подпрограммы  «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» показатели  графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Новороговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 20,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 20,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
1.6. В разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» абзац «Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 20,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 20,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
1.7. Приложение №1 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 16.08.2016 №150
Приложение № 1

к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности
	всего:
	951

	22,5
	8,2
	24,0
	44,5
	35,0
	45,5
	46,0

	Подпрограм​ма 1

	Пожарная безопас​ность
	Всего:
	951

	22,5
	8,2
	24,0
	24,5
	35,0
	45,5
	46,0

	Основное мероприятие

1.1.
	Мероприятие «Дооснащение оборудованием и содержание противопожарного оборудования Администрации Новороговского сельского поселения»

	951
	0309
	0310024060
	240
	0,9
	8,2
	20,0
	24,5
	35,0
	45,5
	46,0

	Основное мероприятие

1.2.
	обслуживание системы пожарной сигнализации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Новороговский СДК»

	951
	0801
	0310024070
	610
	21,6
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.3.
	Мероприятие «Дооснащение оборудованием и содержание противопожарного оборудования муниципального бюджетного учреждения культуры  «Новороговский
СДК»

	951
	0801
	0310024260
	610
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	Основное мероприятие

1.4.
	Мероприятие по изготовлению (приобретению) баннера

	951
	0309
	0310024260
	240
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.5.
	Расходы по страхованию добровольных пожарных

	951
	0309
	0310024270
	240
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Новороговского сельского поселения

	951
	0801
	0320024080
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новороговского сельского поселения

	951
	0309
	0320024090
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Новороговского
сельского поселения                                                                             Т.П.Капустина
[image: image1.png]

PAGE
2